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Z OBRAD SENATU 

Senat na posiedzeniu w dniu 15 listopada br: 

l. Pozytywnie zaopiniował wniosek o zatrudnienie dra 
hab. Longina Rybińskiego na stanowisko profesora 
nadzwyczajnego w Instytucie Matematyki. 

2. JM Rektor przedstawił sprawozdanie z konferencji 
rektorów uczelni technicznych, która odbyła się w dniach 
29-30 listopada br w Kielcach. 
Konferencja odbyła się w okresie powoływania nowych 
wiceministrów i w związku z tym ze strony MEN obecni 
byli dyrektorzy departamentów. Powtórzyli oni kilkakrotnie 
prezentowane przy różnych okazjach stwierdzenia doty­
czące rozwoju szkolnictwa wyższego, a w szczególności: 
• zwiększenia liczby młodzieży studiującej, poprzez 

rozwój studiów zawodowych, 
• restrukturyzacji kształcenia ze szczególnym pod­

kreśleniem pozytywnych wyników "szeregowego" toku 
studiów inżynierskich i magisterskich, 

• rozwoju wieJostopniowości kształcenia, 
• internacjonalizacji kształcenia poprzez dopasowanie do 

standardów zacbodnich i wprowadzenie studiów i 
wykładów w językach obcych, 

• racjonalizacji fmansowania, poprzez opracowanie 
zobiektywizowanych algorytmów podziału dotacji, 

• oceny jakości kształcenia, poprzez akredytację 
kategoryz:ację. 

W dyskusji dotyczącej nowelizacji ustawy wypracowano 
pogląd, że tzw. płytka nowelizacja nie zadowoli żadnej ze 
stron. W związku z tym należy wstrzymać prace nad 
projektami nowelizacji i przystąpić do opracowania nowej 
ustawy obejmującej m.in. wyższe szkoły prywatne, szkol­
nictwo zawodowe itp. 
Po raz kolejny dyskutowano nad problemami finansowania 
szkolnictwa wyższego. Wprowadzeniem do dyskusji był 
dramatyczny referat prof. M. Poniewskiego, prorektora 
Folitechniki Świętokrzyskiej, który na podstawie danych 1 

udostępnionych przez MEN przedstawił sytuację kadrowo­
finansową szkół wy.lszych. W skazał, że pom1mo 
następujących w kolejnych latach coraz większych 
ograniczeń środków uczelnie realizowały ważny interes 
narodowy, zwiększyły liczbę studentów. W latach 1989-
1992 liczba przyjetych na studia wzrosła z 84,8 tys. do 
142,6 tys. (czyli o 68%). Liczba studentów ogółem w 1992 
roku osiągnęła 472,2 tys. i była o 33,5% wyższa niż w 1989 
(371 tys). W tym samym okresie dotacje dla uczelni na 
działalność dydaktyczną wzrosły w liczbach bezwzględnych 
z 633,5 mld zł w 1989 do 7.504,8 mld zł w 1992. 
Uwzględniając współczynnik inflacji podany przez GUS 
oznacza to, że uległy faktycznemu obniżeniu o 47,6%. 
Znacznie zmalało zatrudnienie w uczelniach w grupie 
pracowników nie będących nauczycielami akademickimi z 
66,4 tys w 1989 roku do 30,8 tys w 1992 r. Liczba nau­
czycieli akademickich zmalała tylko nieznacznie z 46,1 tys 
w 1990 r. do 45,4 tys w 1992 r. (przy jednoczesnym 
wzroście liczby studentów). Parnięlać należy, że w uczel­
niach krajów rozwiniętych liczba godzin spędzonych przez 
studentów w sali dydaktycznej nie przekracza 20-tu w 
tygodniu, a w polskich uczelniach 28-35 godzin, co rzutuje 
na fundusz płac nauczycieli akademickich. Wskazano, że 
średnia pensja krajowa jest ponad dwakrotnie wy?.sza od 
średniej pensji asystenta, jest ponad 500 tys wyi.sza od 
maksymalnej pensji adiunkta i jest również wy?.sza od 
średniej pensji profesora nadzwyczajnego, a więc człow1ek2. 
posiadającego czasem już tytuł profesora. Mimo tak nis­
kich płac z przeprowadzonych kontroli NIK wynika, że 67-· 
80% ogółu wydatków uczelni stanowią koszty 
wynagrodzeń. Oznacza to, że występuje wyraźny brak 
środków na utrzymanie uczelni, rozwój kadr i badania 
naukowe. W wyniku wieloletniego ograniczenia dotacj1 na 
dydaktykę potrzeby uczelni wyższych znacznie przekraczaj ~! 
planowane na rok 1994 w budżecie państwa kwoty rw 
szkolnictwo wyższe. Utrzymanie zakładanego w tyrn 
projekcl~ poziomu finansowania szkolnictwa wyższego 
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stanowi zagrożenie bytu uczelni. Wszystkie dotychczas 
pozytyw·ne działania uczelni były realizowane mimo 
trudności. Obecnie sytuacja staje się dramatyczna - co 
zostało podkreślonej w podjętej przez rektorów uchwale, 
którą przesłali do odpowiednich władz ustawodawczych i 
wykonawczych RP. 
Wśród wielu innych tematów na naradzie poruszano m.in. 
problem reprezentacji szkolnictwa wyższego wobec od­
powiednich agend EWG (lub WE). Najbardziej znaczącym 
organem przedstawicielskim wyższych szkół europejskich 
jest Konferencja Rektorów Uniwersytetów Europejskich. 
W Polsce istnieją podobnie jak w wypadku uczelni tech­
nicznych, konferencje Rektorów Uniwersytetów. Dlatego 
do rozmów na szczeblu europejskim. zapraszani są rektorzy 
uniwersytetów. Mają on jednak świadomość faktu, że 
żaden z polskich uniwerystetów nie jest uniwersytetem w 
znaczeniu · europejskim, gdzie uczelnie także łączą w sobie, 
zgodnie z nazwą, różne kierunki studiów (humanistyczne, 
techniczne, ekonomiczne, muzyczne itp.) i nie reprezentują 
całego szkolnictwa wyższego. 
W wyniku tego wystąpili oni z propozycją powołania 
reprezentacji polskich szkół wyższych różnych typów do 
rozmów z przedstawicielami Europy Zachodniej. Projekt 
okazał się bardzo dyskusyjny. W dyskusji wskazywano, że 
należy przyspieszyć proces integracji ośrodków akademic­
kich -; .. łączenie uczelni o różnych . kierunkach studiów w 
większe - w uniwersytety, .przestrzegając jednocześnie 

przed powołaniem dalszych "karłowatych" uniwersytetów 
nie przystających do modelu europejskiego. Wskazano na 
o§rodek zielonogórski jako jeden z tych w którym istnieją 
najlepsze warunki tworzenia uniwersytetu o profilu 
odpowiadającym uniwersytetom europejskim. 
W świetle powyższego należy wyraźić wątpliwość ·. w 
istnienie jakiejkolwiek możliwości zmiany statusu i nazwy 
uczelni typu WSI lub WSP. Należy zauważyć, że nazwa ta 
staje się coraz bardziej myląca dla partnerów 
zagranicznych w świetle powstawania małych, czasem z 
kilkudziesięcioma studentami, szkół prywatnych Guż blisko 
40), z których większość ma w nazwie "Wyższa Szkoła ... ", 
a kształcącymi na poziomie licencjatu. 

3. Dziekani przedstawili w zarysie program działalności 
poszczególnych wydziałów na rozpoczętą kadencję. Plany 
wszystkich wydziałów uzyskały wcześniej akceptację rad 
wydziałów. 

Dr Stanisław Pryputniewicz, Dziekan WBiiS poinfor­
mował, że Wydział zatrudnia 91 osób, w tym 8 profesorów 
mianow~ych oraz 2 zatrudnionych w trybie umowy o 
pracę. W bieżącym roku akademickim Wydział rekrutował 
tylko na studia magisterskie na kierunek "budownictwo", 
w ramach którego realizowana będzie również specjalność 
"inżynieria sanitarna". W grudniu br odbędzie się kolok­
wium habilitacyjne dra Andrzeja .Tędrczaka, dwie następne 
habilitacje powinny zosta<:: sfmalizowane do końca 1994 r. 
Niezależnie od rozwoju własnej kadry niezbędne staje się 
zatru<,lnienie 2-3 profesorów z zevmątrz. 
W 1992 r. 'przed Radą Wydziału BiiS odbyły się 3 obrony 
prac doktorskich, w roku bieżącym - jedna. Aktualnie ot­
warte są 3 przewody doktorskie, a 2 osoby odbywają studia 
doktoranckie w indywidualnym trybie, Realizowane przez 
katedry i zakłady specjalności naukowe spełniają ocze-

kiwania pracowników oraz potrzeby Wydziału w zakresie 
dydaktyki. Na okres kadencji nie przewiduje się istot­
niejszych zmian w tym zakresie. 
Obecnie studenci II roku i wyższych lat na studiach 
magisterskich kształcą się na . dwóch kierunkach. Studenci 
I roku studiują w trybie studiów magisterskich na kierunku 
"budownictwo" w specjalnościach: 
• konstrukcje budowlane i inżynierskie 
• technologia i ogranizacja budownictwa 
• inżynieria komunalna 
• inżynieria sanitarna · 
Aktualnie na WBiiS studiuje 583 studentów oraz 25 wol­
nych słuchaczy. Limit przyjęć na nadchodzący rok 
akademicki · został ustalony na poziomie 210 osób. 
W zakresie współpracy z zagranicą utrzymywane są in­
dywidualne kontakty z profesorami z uczelni niemieckich, 
czeskich, słowackich oraz jednej osoby z Anglią. 
Do pilnych zadań należy remont pawilonu Wydziału 
Budownictwa, który przewidziany jest w 1994 r., jeżeli 
środki na to pozwolą. 

Dzieka~ Wydziału Elektrycznego, doc. Antoni Wysocki 
stwierdził, że strategicznymi kierunkami działania Wydziału 
są: 

O uzyskanie uprawnień do nadawania stopnia naukowego 
doktora nauk technicznych, 

O uzyskanie uprawoJen do prowadzenia studiów 
magisterskich na kierunku "informatyka". 

Aktualnie Wydział zatrudnia 88 nauczycieli akademickich, 
w tym 13 profesorów i doktorów habilitowanych. 
Na wydziale studiuje 580 studentów studiów dziennych i 
250 studentów studiów zaocznych. 
W okresie kadencji planuje się wzrost zatrudnienia o 20 
osób, co pozwoli . na wzrost liczby kształconych studentów 
do 780 na studiach dziennych i 600 na studiach zaocznych. 
Flanuje się przygotowanie co najmniej 3 rozpraw 
habilitacyjnych i 12 doktorskich. 
Wydział prowadzi kształcenie na 2 kierunkach studiów -
elektrotechnice ( 4 specjalności) oraz informatyce ( 4 
specjalności). Opracowano plany studiów dla nowych 
specjalności ("inżynieria systemów informatycznych", 
"konstrukcja i programowanie aparatury elektronicznej", 
"informatyka techniczna"). 
Dla nowych specjalności konieczne jest przygotowanie 
nowych laboratoriów oraz modernizacja już istniejących. 
Przewiduje się kontynuację prac naukowych i badawczych 
w istniejących zespołach naukowych. 

l 
Współpraca z zagranicą odbywa się poprzez: 
* realizację kontaktów naukowych z profesorami z TU Il­

menau, 
* uczestnictwo w programie TEMPUS, 
* wydawanie kwartalnika naukowego o zasięgu międzyna-

rodowym. 
W KBN zgłoszono 5 projektów badawczych oraz 2 celowe. 

Dziekan Wydziału Mechanicznego, dr Rajmund Papiór 
st\.,.1erdził, 7..e głównymi celami programowymi na kadencję 
jest dostosowanie poziomu absolwentów do oczekiwań 
pracodawców oraz zamiana kategorii Wydziału z C na B, 
co wiąże się ze zwiększonym finansowaniem. 
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Wydział zatrudnia 52 nauczycieli akademickich, w tym, 9 
profesorów i doktorów habilitowanych oraz jednego 
profesora na drugim etacie. 
Stwierdza się, że zakładowa struktura Wydziału jest 
poprawna i pozwala na właściwą realizację procesu dydak­
tycznego. Aktualnie Wydział kształci w 3 specjalnościach. 
Docelowo powinno być 5-6 specjalności, co poszerzy 
zdolności konkurencyjne Wydziału w zakresie naboru 
kandydatów. 
Dokuczliwym problemem Wydziału jest złe wyposażenie w 
maszyny, urządzenia i aparaturę. Kształcenie na 
kierunkach mechanicznych to praca na bardzo drogim 
sprzęcie. 
Skoro uczelni nie stać na właściwe wyposażenie należy 
ukierunkować program na kształcenie na modelach 
symulacyjnych, możliwych do uzyskania dzięki technice 
komputerowej. Konieczne jest zweryfikowanie planów 
studiów pod kątem nowoczesnej treści programowej oraz 
komplementarności kształcenia. 

W zakresie tematyki badawczej planowane jest 
realizowanie prac w ramach programu TEMPUS. 
Współpraca z zagranicą odbyWa się przeż 'indywidualnie 
nawiązywane i realizowane kontakty. 

Prof. Mieczysław Borowiecki, Dziekan WPYf przedstawił 
zamierzenia Wydziału na obecną kadencję. Aktualnie 
WPPT zatrudnia 99 pracowników naukowo-dydaktycznych, 
z czego 47 w Instytucie Organizacji i Zarządzania, 44 w 
Instytucie Matematyki oraz 8 w Instytucie Fizyki. 
Na kierunku "zarządzanie i marketing" studiuje na; dzien­
nych studiach magisterskich 426 osób (planuje się do 
końca kade~_cji zwiększenie do 660 osób). Na zaocznych 
studiach magisterskich kształci się 177 osób (planowany 
wzrost ''do 500 · osób), natomiast na zaocznych studiach 
zawodowych - 391 osób (planowany wzrost do 670 osób). 
Planowane jest uruchomienie nowych specjalności: 
• zarządzanie gospodarką publiczną, 
• zarządzanie małymi i średnimi przedsiębiorstwami. 
W związku z planowanym wzrostem ilości kształconych 
studentów przewiduje się konieczność urządzenia nowych 
laboratoriów ze środków programu TESSA oraz fundacji 
Francja - Polska. 
W zakresie rozwoju kadry przewiduje się w 1994 r. l 
kolokwium habilitacyjne, w 1995--:- dwa, a w 1996 4 kolok­
wia. Instytut powinien zatrudnić profesora ekonomistę oraz 
doktora ekonomiki przedsiębiorstw. 
Współpraca z zagranicą jest oparta na kontaktach 
bilateralnych. 
W Instytucie Matematyki przewiduje się, że pod koniec 
kadencji liczba realizowanych godzin poza pensum 
osiągnie 5-6 tys. W tej sytuacji ·wymagane jest zatrudnienia 
dalszych 20-25 nauczycieli akademickich. Za najważniejsze 
zadanie na kadencję uznano dążenie do podwyższenia 
jakości kształcenia . Cei ten zamierza się osiągnąć poprzez: 
• doskonalenie kadry (aktualnie prowadzi się seminaria w 

trzech grupach tematycznych), 
• oprogramowanie dydaktyczne (opracowanie skryptów, 

materiałów pomocniczych, przewodnika metodycznego 
itd.). 

Na obu kierunkach planowane jest uruchomienie studiów 
podyplomowych. 

Współpraca z zagranmicą przynosi wymierne efekety, a 
lista partnerów jest długa. 

W uzupełnieniu do wypowiedzi Dziekanów Rektor 
poinformował Senat, że uczestniczył ir posiedzeniach RW 
na wszystkich wydziałach w uczelni. Zauważył, że dyskusje 
odbywające się na posiedzeniach R W nie uwzględniały 
realnych możliwości rozwoju bazy lokalowej dla 
pracowników jak i dla studentów. Zwiększenie liczby 
studentów o ok. 50% w ciągu kadencji jest zamierzeniem 
bardzo ambitnym, ale w istniejących warunkach trudn)'!D 
do realizacji. Należy pamiętać, że wzrost liczby studentów 
wymaga wzrostu liczby nauczycieli akademickich, a to z 
kolei jest ograniczone możliwościami płacowymi. Już obec­
nie, z powodu konieczności przyjęcia ok. 60 nauczycieli 
akademickich w październiku br limit wynagrodzeń został 

. przekroczony o ok. 0,8 mld co po uwzględnieniu pochod­
nych od płac wynosi 1,250 mld. Jak wiadomo, uczelnia na 
przyjęcie nowych studentów musiała się przygotować. 

Wygospodarowano, wyremontowano i wyposażono ok. 10 
nowych sal dydaktycznych co pociągnęło wydatki na 
poziomie ok. 0,8 mld. Wygospodarowano w DS-ach ok. 
150 dodatkowych miejsc w pokojach, które również 
należało wyposażyć, co wraz z kosztami remontów DS-ów 
w ostatnim czasie wymagało nakładów w wysokości ok. 0,7 
mld. Wzrost liczby studentów pierwszego roku wymagał 
jak to wynika z przedstawionych przykładów dużych 

nakładów finansowych, przy czym wykonane prące 

dotyczyły uruchomienia rezerw prostych - bezinwestycyj­
nych, które już są na wyczerpaniu. Obecnie należy mieć 
świadomość tego, że każdy wzrost liczby studentów 
wymaga działań inwestycyjnych. Zresztą poniesione dodat­
kowe kwoty, wraz ze znacznie przekroczonym funduszem 
pomocy są powodem pewnych trudności finansowych na 
uczelni. Należy dodać, że ze względu na wzrost liczby 
studentów I-go roku uczelnie nie otrzymują dodatkowego 
finansowania w . ciągu roku - zmiana finansowania 
następuje w kolejnych latach. 
Z kolei Rektor poinformował Senat, że w dn. 23 listopada 
wraz z dyrektorami dokonał przeglądu wszystkich pornie­
szczeń znajdujących się w budynku głównym oraz dydak­
tycznym. Stwierdzono, że obok wzorowo zagospo­
darowanych pomieszczeń pracowników oraz dydaktycznych 
znajdują się w sąsiedztwie pomieszczenia zakładów lub 
instytutów niezagospodarowane, gdzie istniejący bałagan 
świadczy o niechlujstwie pracowników lub o zapomnieniu 
przez kierownictwo jednostek o tych pomieszczeniach. 
Szczególnie ra7iły zaniedbane pomieszczenia pracowników, 
gdzie bezinwestycyjnie, poprzez uporządkowanie i 
poprawienie wystroju można wiele zmienić. Rektor 
zobov.iązał Dziekanów do zwrócenia szczególnej uwagi na 
prace porządkowe w ramach wydziału i zapowiedział, że 
po 15.11.1994 roku dokona wraz z kierownictwem uczelni 
lustracji pomi~szcz~ń i przekaże niezagospodarowane 
właściwie pomieszczenia innym użytkownikom. Przegląd 
pomieszczeń dokonany przez Rektora pozwolił na ocenę 
stanu wykorzystania powierzchni dla celów dydaktycznych. 
Na niektórych wydziałach istnieją jeszcze rezerwy 
powierzchni a np. na WPPT odczuwa się już ciasnotę. 
Jednocześnie można strwierdzić, że baza dydaktyczna 
zapewnia właściwe warunki kształcenia dla aktualnej liczby 
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studiującej młodzieży. Zwiększenie w sposób znaczący 
liczby studentów bez zwiększenia bazy lokalowej może 
spowodować poważne trundości. 

4. Dr J anusŻ , Szajna, Dyrektor Instytutu Informatyki i 
Elektroniki poinformował o utworzeniu zespołu roboczego 
oraz komisji konsultacyjnej d/s informatyzacji uczelni. 
Zespół opracował koncepcję postępowania dot. tworzenia 
uczelnianej sieci komputerowej, która polega na suk­
cesywnym łączeniu już istniejących sieci lokalnych w 
budynku głównym oraz budynku dydaktycznym. Końcowym 
etapem budowy sieci uczelnianej będzie połączenie sieci 
lokalnych w obu budynkach. Pozwoli to na stworzenie 
węzła umożliwiającego wyjście na zewnątrz za pomocą 
komunikacji telefonicznej. 
Zespół będzie także opiniować zakupy licencjonowanego 
oprogramowania. 

5. Dziekan WBiiS, dr Stanisław Pryputniewicz przedstawił 
propozycje zmian w uchwale Senatu z dnia 9 listopada br 
w sprawie rekrutacji. Wniosek dotyczył stwierdzenia, że w 
roku akademickim 1994/95 WBiiS rekrutować będzie 40 
osób na studia zawodowe na "inżynierię środowiska" (w 
nl.mach wczesrueJ ustalonego limitu przyjęć). Senat 
jednomyślnie podjął proponowaną uchwałę. 

6. Rektor poinformował, ,że została zakończona budowa 
domu, w którym uczelnia dysponuje 9 mieszkaniami zakła­
dowymi. Qzięki nim można było zaproponować pracę w 
naszej uczelni profesorom z innych ośrodków i tym samym 
spełnić . wymagania RG dotyczące warunków prowadzenia 
studiów magisterskich. Wybudowane mieszkania zostały 
sfinansowane ze środków funduszu mieszkaniowego i ze 
spr~e'daży mieszkań zakładowych. Rel<tor przypomniał, że 
d~<ł. lata teil}.t,t, uczelnia nie spełniała warunków RG 
dOfy,czących . "· prowadzenia studiów na poziomie 
magisterskifu na Żadnym z kierunków. Obecnie jak 
wiadomo · q.a pięciu kierunkach prowadzone są studia 
magistersk:ić a na jednym kierunku (wkrótce na dwóch) 
studia inżynierskie, Rozwój uczelni zależy w naszej sytuacji 
od możliwości zachęcenia profesorów z innych ośrodków 
do 'pracy w WSI poprzez m.in. zaoferowanie odpowiednich 
warunków mieszkaniowych. Z tych względów zmuszeni 
jesteśmy do podjęcia budowy kolejnego domu wg spraw­
dzonych zasad - poprzez powołanie spółki uczelniano-pra­
cowniczej budowy domu, · w której udziałowcami byliby 
pracownicy i w miarę możliwości ich dzieci oraz uczelnia. 
Rektor zaproponował podjęcie przez Senat uchwały o 
przystąpieniu uczelni do spółki "WSINZ" mającej na celu 
budowę domu. Rozpoczęcie prac nastąpiłoby w okresie 
wiosennym przy czym w jesieni budynek powinien być w 
stanie surowym zamkniętym. Część budynku ok. l O 
miesŻkań będzie finansowana na dotychczasowych 
zasadach. Na wniosek Rektora Senat podjął uchwałę o 
przystąpieniu U~zelni do spółki z o.o. "WSINZ". Jedno­
cześnie Rektor poinformował Senat, że zamteresowani 
budową mieszkań w spółce mogą zapoznać się z planami 
budynku oraz warunkami przystąpienia do spółki u Dyrek­
tora Administracyjnego. 

7. Senat uchwalił regulamin organizacyjny Bibioteki Głów­
nej, (komisja statutowa wniosła wcześniej jedno zastrzeże­
nie do projektu - dot. ono ograniczenia wypożyczeń do 8 
pozycj.i , dla korzystających z (zewnątrz) biblioteki. 

8. M,gr ~lfred Brżózk~, Prez~s ZU AZS w imieniu · tej 
or aruzac 1 rzedstaWił wniOsek o wprawadze-me 
\2ezwzględnego zakazu palenia tytoruu w o 1e tac ucze D:i. 
)Vnioskodawca powołał się na badania wskazujące na 
s_?:kodliwość dla zdrowia palenia czynnego i bier~ 
Senat uchwalił wprowadzenie zakazu palenia w obiektach 
WSI z dniem l stycznia 1994 r. Jednocześnie zostaną wyz­
naczone miejsca poza obiektami, w których palacze będą 
mogli indywidualnie niszczyć swoje zdrowie. 
Począwszy od ·· tej chwili Senat obradował pod nieobecność JM Rek-

ra, a posieczeniu przewodniczył prof. St. Misztal. 

9. Zgodnie z wymogami postanowień ustawy o szkol­
nictwie wyższym, Senat jest obowiązany ocenić działalność 
rektora w minionym roku akademickim. 
senat jednomyślnie podjął uchwałę pozytywnie oceruającą 
działalność prof. Mariana Miłka na stanowisku Rektora, 
wskazując na duże umiejętności organizacyjne 
zaangażowanie w rozwiązywaniu problemów uczelni. 

10. Prof. St. Misztal, Prorektor d/s Nauki przed;tawił 
informację KBN o możliwości współpracy naukowej w 
ramach programu finansowanego przez Komisję Wspólnot 
Europejskich. Propozycje badawcze mają dotyczyć: 
• wspólnych projektów badawczych prowadzonych przez 

partnerów z obu części Europy, 
• koordynacji działań przez grupę instytucji prowadzących 

badania w określonym zakresie. 
Informacja zostanie udostępniona wydziałom. 
Prorektor przedstawił również informację o wyborach do 
Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego (do wglądu w Dziale 
d/s Nauki). 
Prof. St. Misztal poinformował o . prowadzonych przez 
RGSW przedsięwzięciach mających na celu obiektywną 
ocenę jakości kształcenia w szkołach wyższych. 

11. Dr M. Świderski złożył interpelację w sprawie wstrzy­
mania fiinansowania działalności statutowej. Konieczność 
takiego postępowania uzasadniali - p. B. Germata . oraz 
Kwestor, mgr M. Nowak. 
Jak wiadomo, środki wpływające z MEN i KBN są 
gromadzone na jednym koncie, co pozwala m.in. Q.a 
elastyczną gospodarkę finansową. Jednocześnie, zgodnie z 
zarządzeniem wydziały dysponują środkami statutowymi, 
odpisami ze studiów zaocznych, narzutów prac zleconych 
itp. Należy przypomnieć, że taki system finansowania 
wydziałów został wprowadzony dopiero w br.; np. jeszcze 
dwa lata temu wydziały praktycznie nie dysponowały 
żadnymi środkami. Przyjęcie tak dużej liczby studentów na 
I rok wymagało przygotowania uczeln~ również pod 
względem doposażenia laboratoriów, do których wejdą 
studenci I-go roku. W ten sposób przyznane środki 
wydziałowe zostały na niektórych wydziałach w uzasad­
nionych potrzebą doposażenia laboratoriów, zgodnie z 
decyzją Rektora, przekroczone. Zgodnie z przyjętą 
polityką fmansowania wydziałów zarówno nie )V)'daiJ.e 
środki jak i przekroczenia (z minusem) przechodzą na 
przyszły rok. Jak już wspomniano na remonty i doposa­
żenie sal wydano bardzo duże środki, osiągając tym samym 
dobre warunki prowadzenia zajęć. Dodatkowym obcą­
żeniem finansowym jest przekroczenie limitu wynagrodzeń 
spowodowane koniecznością zatrudnienia dla profesorów, 
co umożliwiło spełnienie wymagań R.G. Dotacje, jakie 
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otrzymujemy z MEN przys~ane dla stan~ uczelni na koni~c 
1992 roku generalme rue 'wystarczaJą na ks~ałceme 
zwiększonej liczby studentów. Stąd przełom roku Jest ok­
resem w którym uczelnia inusi kształcić zwiększoną liczbę 
stude~tów "za darmo", ponosząc znacznie zwiększone 
wydatki m.in. w zakresie funduszu pomocy. Dlatego też w 
końcowym okresie roku pojawiły się pe~e. tru~ości 
płatnicze w realizcji zobowiązań (np. ZUS mtestęczrue ok. 
1 mld, c.o. miesięcznie ok. 0,7 mld). Dlatego Rektor 
zwrócił się w końcu listopada br. z prośbą do dziekanów, 
aby wstrzymali wydatkowanie środków z działalności 
wydziałowej i statutowej. Do listopada płatności w zakresie 
wydatków statutoWych i wydziałowych były realizowane bez 
zakłóceń. Należy podkreślić, że wstrzymanie płatności 
powinno dotyczyć okresu około 2 miesięcy i po tym okre­
sie wydziały ędą mogły ponownie dysponować tymi środ­
kami, które przechodzą na kolejny rok. Należy zauważyć, 
że decyzje o zwiększeniu naboru były podejmowane przez 
rady wydziałów, które w tym roku ustaliły możliwie 
wysokie limity przyjęć (korygowane w b.r. przez Senat), 
nie troszcząc się o pokrycie zwiększonych kosztów, 
pozostawiając zmartwienia władzom uczelni. 
Jednocześnie poinformowano, że projekty KBN oraz 
wszystkie wypłaty łącznie z honorariami będą realizowane 
planowo. Wypłata poborów za miesiąc styczeń rozpocznie 
się od 3.!.94 ze względu na możliwość r~zliczenia . tegp 
przychodu w PIT-ach w roku 1994 (zgodme z termme?I 
przychodów). Osob, które z różnych przyczyn znalazły stę 
w trudnej sytuacji fmansowej - w końcu grudnia br. mogą 
pobrać zaliczki na poczet wynagrodzenia. 

WSPÓLPRACA Z ZAGRANICĄ 

· Program TEMPUS 
Zgodnie z wcześniejszymi · ustaleniami, od przyszłego 

roku akademickiego uruchomiona zostanie II faza progra­
mu TEMPUS. W ramach tego programu realizowane będą 
trzy formy współpracy: 
• Joint European Projects (JEP), 
• Indyvidual Mobility Grants (IMG), 
• Complementary Measures (CM). 

Dla projektów JEP wprowadzono system "finansowania wielolet­
niego", zgodnie z którym kontrakty przyznawane będą od razu na ohes 
max. 3 lat, a fundusze pnekazywane będą w kolejnych latach po zat­
wierdzeniu raportów dotyczących działalności w ostatnim roku oraz planu 
działania na rok następny. Polskie uczelnie mogą pełnić funkcje koor­
dynatora i kontraktora projektu. Od następnego roku realizowane będą 
3 rodzaje projektów J EP: istniejące dotychczas "Structural JEPs" i 
"Mobility JEPs" oraz wprowadzone obcenie "ffiP+". Wprowadzone 
zostały nowe formularze na wszystkie rodzaje projektów JEP. 

W ramach akcji IMG nie obowiązują priorytety, co oznacza, że 
rozpatrywane będą wnioski we wszystkich dzie-dzinach. 

W ramach akcji CM wprowadzono dodatkową kategorię CM + , 
dla której tematykę zdefiniowało MEN. Informujemy, że otrzymaliśmy 

następujące materiały informacyjile w biurze · programu TEMPUS: 

ł listę JEP-ów realizówanych z udziałem uczelni polskich 

ł wydaną przez EC TEMPUS Office publikację informacyjną o uczel­
niach wyższych w krajach Europy Wschodniej i Środkowej, 

ł kopię polskiego tłumaczenia Porozumienia Ramowego zawdrtego 
pomiędzy EC a RP, l--tórego przedłużenie jest konieczne p~ 

dokonywaniu pierwszej dla danego projektu odprawy celneJ. 

Poroz~mienie to stanowi podstawę do zwolnienia z opłat celnych. 
Termin składania wniosków upływa z dniem 31.01 .94 r. 
Szczegółowych informacji udziela dr Inż. EMIL MICHTA - Wydział 
Elektryczny, teJ. 217 lub 234. 

GOŚCIE 
Z FACHHOCHSCHULE 

WURZBURG-SCHWEINNFURT 
W dniach 7-10 listopada br. gościła w uczelni delegacja 

FH Wurzburg-Schweinfurt w osobach jej Prezydenta, prof. 
W. FECHNERA oraz Kanclerza - prof. J. HERZOGA. 

Głównym celem pobytu gości była współpraca w dzie­
dzinie dydaktyki oraz ustalenie programu w tym zakresie 
na 1994 r. Podpisano stosowne porozumienie. W jego 
ramach będ~ie kontynuowana dąłsza realizacja progr~u 
OST-WEST ' MANAGEMENT (Polska Bawana). 
Kulminacją .. programu będzie konferencja . polskich i 
niemieckich przedsiębiorstw, która odbędzie się .w Ry­
dzynie w dniach 30 września - 3 patdziernika 1994 r. 
Porozumienie przewiduje przyjęcie przez stronę niemiecką 
drugiej grupy studentów kierunku "zarządzanie i marke­
ting" na tygodniowy pobyt studY.iny. Obejmie on zajęcia 
dydaktyczne · prowadzone przez profesorów: Herzoga, 
Weissa i Jórasza oraz zwiedzenie wybranych zakładów 
przemysłowych w Bawarii. Studenci z Wurzburga wezmą 
udział w XVI Międzynarodowym Sympozjum Naukowym 
Studentów i Młodych Pracowników Nauki w dniach 12 -
13 kwietnia 1994 r. w Zielonej Górze. 

Prezydent i Kanclerz byli także gośćmi Prezydenta 
Miasta Głogowa, gdzie wzięli udział w obchodach 50 rocz­
nicy tzw. "kry$ztałowej nocy" uczestnicząc w odsłonięciu 
pomnika ku czci ofiar faszyzmu. Pomnik stanął w miejscu 
spalonej synagogi. Goście wzięli też udział w seminarium 
nt. sytuacji ludności żydo~skiej · w przedwojennym 
Głogowie. 

DELEGACJA WSI W NIEMCZECH · · 
W dniach ~ ·_ 10 

współpracujących "z nami 
WSI w składzie: · 
• Rektor, prof. M. Miłek, 

grudnia Qr. udał~ '· l się do 
uczelni niemieckich delegacja 

• Prorektor d/s Nauczania, prof. J . Bolikowski, 
• Z-ca Dyrektora JOiZ, prof. J. Wróbel. 
Celem pobytu była współpraca naukowa. 

W0AZBURG 
Podczas pobytu opracowano szczegółowy plan programu OST-WESf 
MANAGEMENT ·Bawaria - Polska. Zaproponowano i uzgodniono ter­
miny pobytu pracowników nauki i studentów WSI w FH Wurzburg oraz 
strony niemieckiej w WSI. Delegacja spotkała się kierownictwem 
Niemiecko-Polskiego Towarzystwa na Rzecz Rozwoju Nauki 
Gospodarki. 
Na marginesie warto dodać , że siedzibą Pełnomocnika Towarzystwa 
(którym jest prof. J. Wróbel) - jest WSI w Zielonej Góne. 

SCHWEINFURT 
Delegacja zwiedziła · noWowybudoWany obiekt biblioteki uczelnianej , 
posiadającej wartościowe zbiory. Biblioteka posiada bardzo prosty system 
dostępu do książki. 

Delegacja zwiedziła także nowourządzone laboratoria Wydz.iału 

Elektrycznego oraz WydŻiału Budowy Maszyn. Rozważano możliwosci 
współpracy "branżowych" wydziałów, w szczególności labor.ttorium 
automatyki z IOiZ. 
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Zapoznano się z przebiegiem stażu naukowego mga Sławomira Kłosa z 
Zakładu OrganizaJ;ji Systemów Produkcyjnych. 

ILMENAU 
Przeprowadzono. rozmowy z JM Rektorem, prof. E. Kohlerem n t rozwoju 
współpracy naukowej między pracownikami naszych uczelni. 

Rektor Uniwersytetu Technicznego _Przypomniał, że zgodnie z 
obowiązującym systemem współpracy żagranicznej uczelni niemieckich 
kontakty naukowe zawierają',qe-zpośrednio zainteresowani profesorowie, 
określając temat współpracy, jej zakres oraz sposób finansowania. 

Współpraca z zagranicą nie jest dotowana przez uczelnie lecz w ramach 
różnego rodzaju fundacji (np. DAAD). 
Delegacja WSI zwróciła uwagę na dynamiczny rozwój Uniwersytetu Tech­
nicznego w Ilmenau (infrastruktura naukowa, baza socjalna dla 
studentów). 

Delegacja gościła w Instytucie Metrologii Elektrycznej i zapoznała się 

tam z nowoutworzonym laboratorium. · 

Na zakończenie odbyło się spotkanie z nowym dziekanem Wydziału Or­
ganizacji i Zarządzania, prof. Schneiderem. Podczas rozn1owy omówiono 
możliwości współpracy z IOiZ WSI oraz uściślono sfinalizowanie studiów 
doktoranckich mgra Sławomira Kalugi. 

GOŚĆ Z PETERSBURGA 
W dniach od 6 do 12 grudnia 1993 r. w Instytucie Elektroniki 

Przemysłowej gościł profesor z Sankt-Petersburskiego Państwowego In­
stytutu Górniczego pan dr hab. inż. Jarosław Iljewicz Szklarskij. W 
ramach seminarium' Zakładu Informatyki Technicznej i Automatyki 
Układów Napędowych referował problemy pt. ~ Nawoczesne napędy gór­
nicze - problemy zasilania" oraz na seminarium PTETiS-u przedstawił 
temat pt. "Nowe rozwiązania w problemach rozdziału mocy". W trakcie 
pobytu ustalono zamierzenia dotyczące dalszej współpracy, której 
patronuje z naszej strony prof. dr hab. inż. Michał Tall. 

· KONFERENCJE NAUKOWE . 

III Konferencja Odlwników Luboskich 

W ostatnich latach odlewnie, których rodowód sięga niejednokrotnie XiX 
wieku, znalazły się w sytuacji bardzo trudnej , grożącej niejednokrotnie 
likwidacją. Dlatego też koniecznością wydawało się reaktyWowanie po 
kilku latach przerwy lubuskich spotkań odlewników. Tym razem inicja­
torem było koło zakładowe STOP prey Wydziale Mechanicznym WSI w 
Zielonej Górze. W konferencji wzięło udział około 50 osób. Uroczystego 
otwarcia konferencji dokonali JM Rektor - prof. M. Miłek, V -<:e Prezes 
Z . G. STOP- prof. M. Szweycer oraz Dziekan Wydziału Mechanicznego 
WSI - dr Rajmund Papiór. 

W imieniu Rektora WSM w Szczecinie - wręczono dwóm kolegom z 
naszego koła (Andrzejowi i ·Adamowi Bydałkom) podziękowanie za 
współpracę prey opracowaniu 12 numeru Archiwum Technologii Maszyn 
i Automatyzac.ii Oddz. PAN w Poznaniu, wydanego w 750 rocznicę l 
nadania praw miejskich Szczecinowi. 

1

. 

Gospodarze konferencji zaprezentov.'llli możliwości współpracy z 
przemysłem - oceny dokonał kierownik Zakładu Odlewnictwa i 
Materiałoznastwa prof. F. Romankiewicz oraz kierownik Pracowni inż. 1 

E. Maciejewska. Następnic przedstawiono główne wnioski z konferencji , 
STOP w Kozubniku pt. ".Aktualna sytuacja .. ." (referował Adam W. l 
Bydałek). W dyskusji nawiązano do problemu certyfikacji, kontroli l 
jakości oraz Odlewniczej Izby GospodllTczej . Wizja zaostrzonych 
wymagań jak~ci odlewów zarysowana w referacie kol. Adama Ryctatka 
oraz rozwinięta przez kol. E. Kaczmarka z Ośrodka Postępu Tech­
nicznego OPTP w Szczecinie wzbudziła najwięcej emocji. Podczas dys­
kusji podkreślono również konieczność współdziałania przemy~tu oraz 
uczelni i instytutów naukowych p i7y op racowywaniu kompleksowego 
programu komputerowego do projektowania oraz symulacji krzepnięcia 

odlewów. Koledzy preychylnie przyjęli propozycję prof. J. Suchego, aby 
przemysł brał udział w dofinansowaniu prac przy opracowywaniu takiego 
programu. Również dyskusja nL Izby Gospodarczej, wywołana przez prof. 

M. Szweycera została została zakończona kilkoma deklaracjami o 
możliwości przystąpienia do tego gremium. 

W sesji popołudniowej referaty przedstawili: 

• prof. Andrzej Bydałek - Nowoczesne trendy w rafinacji, 

• prof. Ireneusz Dzwonnik - Współczesne masy formierskie. 

Komunikat z 60 Światowego Kongresu Odlewników przedstawił prof. F. 
Romankiewicz. 

W Instytucie Robotyki i Inżynierii Oprogramowania odbywają się 
seminaria naukowe. W grudniu br. zaprezentowano następującą 

tematykę: 

• Dr inż. Emil Michta (Instytut Automatyki i Metrologii WSI) 
Sieci komputerowe - stan obecny i perspektywy 

• Mgr inż. Janusz Kuś 
Komputerowe wspomaganie diagnostyki technicznej 

W styczniu 1994 r. przewidywane są następujące tematy: 

6.01. Dr inż. Andrzej Pieczyński 

Zastosowanie symulacji cyfrowej w testowaniu systemu ekspertowego 

13.01 . Mgr inż. Grażyna Marczewska 

Porównanie istniejących metod detekcji uszkodzeń w urządzeniach 

technicznych 

20.01. Mgr Inż. Ryszard Plekan 

Własności algo~mów i metody ich weryfikacji 

27.01. Mgr Inż. Dariusz Maksymiuk 
Filtracja obrazów przy użyciu sztucznych sieci neuronowych 

Zapraszamy do udziału w seminariach, które odbywać się będą w 
sali 405 w budynku dydaktycznym. Początek - godz. 10.15. 

INFORMACJE DZIAŁU NAUKI 

• W związku z istotnymi zmianami kadrowymi w Instytucie 
Matematyki (Instytut zatrudnia 44 nauczycieli akademickich w tym 5 z 
tytułem profesora nauk matema- tycznych, 7 ze stopniem naukowym dok­
tora habilitowanego i 20 ze stopniem doktora nauk matematycznych), 
Uczelnia wystąpiła z wnioskiem do Komitetu Badań Naukowych o 
dokonanie korekty kategorii zaszeregowania. 

W związku z tym Dział Nauki zwraca się z prośbą do pozostałych jed­
nostek organizacyjnych (w przypadku wystąpienia istotnych zmian 
kadrowych bądź naukowych) o przygotowanie wniosku do Komitetu Bdań 
Naukowych. 

Dział Nauki wystąpił do dziekanów z prośbą o spowodowanie 
opracowania informacji o realizacji prac naukowo-badawczych w 1993 r. 
Ustalono termin złożenia informacji do 20 stycznia 1994 r. 

• Istnieje jeszcze możliwość zgłaszania kandydatów na stypendia 
naukowo-badawcze. do Włoch na rok akademicki 1994/95. Kandydaci ze 
znajomością języka włoskiego i posiadający potwierdzenie ich przyjęcia 
przez wybrany ośrodek zagraniczny powinni zostać zgłoszeni do depar­
tamentu współpracy z zagranicą MEN w terminie do dnia 31 grudnia 
1993 r. 

WEWNĘTRZNE AKTY 
NORMATYWNE 

W ostatnim okresie ukazały się następujące Zarządzenia Rektora: 

• nr 21 z dnia 27 października 1993 r. wprowadzające regulamin 
pomocy materialnej dla studentów. Regulamin określa zasady, rod­
?..aj i wysokoś~ świadczeń pomocy materialnej dla studentów studiów 
dziennych, warunki od których uzależniony jest rodzaj i wysokoś<' 

świadczeń oraz tryb ich przyznawania. 

• nr 24 z dnia 17 listopada 1993 r. w sprawie powołania rektorskiej 
komisji d/s wydawnictw w składzie: 
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O prof. Józef Korbicz - przewodniczący 

O prof. Magdalena Graczyk - z-ca przewodniczącego 

O dr Krzysztof Łasiński 

O dr Longin Rybiński 

O dr Marek Talaga 

O mgr Andrzej Politowicz - sekretarz komisji. 

+ nr 25 z dnia 18 listopada 1993 r . w sprawie powołania Komitetu 
Organizacyjnego XVI Międzynarodowego Sympozjum Naukowego 
Studentów i Młodych Pracowników Nauki pod przewodnictwem 
profesorów Jerzego Bolikowskiego i Jerzego Wróbla. 

+ nr 26 z dnia 18 listopada 1993 r. w sprawie powołania rektorskiej 
komisji d/s komputeryzacji w składzie: 

O dr Janusz Szajna - przewodniczący 

O mgr Paweł Skalski 

O mgr Marek Węgrzyn 

O mgr Grzegorz Mielcarek 

O mgr Waldemar Woźniak. 

Powołana została także komisja ·konsultacyjna d/s komputeryzacji 
w składzie: 

O mgr Witold Kobyłceki 

O mgr Piotr Borowiceki 

O mgr Julian Jakubowski 

O mgr Waldemar Szajna. 
Zadaniem zespołu jest tworzen ie uczelnianej sieci komputerowej 
wraz z jej oprogramowaniem. 

+ nr 27 z dnia 26 listopada 1993 r. w sprawie wprowad~enia regulaminu 
przyznawania stypendium samorządowego. Regulamin określa 

wysokość tego stypendium dla studentów dziennych oraz zasady i tryb 
jego przyznawania. 

Nadto JM Rektor skierował do kierowników wszystkich jednostek or­
ganizacyjnych pismo w sprawie konieczności właściwego zabezpieczenia 
mienia uczelni. Przeprowadzony przegląd pomieszczeń ujawnił 

beztroskę pracowników w tym zakresie. Do najczęściej ujawnianych 
uchybień należy pozostawianie kluczy w zamkach w drzwiach od 
pomieszczeń ogólnego użytku. 

KOMPUTERYZACJA 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ 

Założono, że głównym celem komputeryzacji Biblioteki będzie 
realizacja trzech podstawowych funkcji: 

l. Automatyzacja wypożyczeń. Usprawnienie i przyspieszenie 
udostępniania wydawnictw zwartych poprzez przeniesienie numerów in­
wentarzowych książek oraz numerów identyfikacyjnych czytelników na 
kody paskqwe i rejestrowanie wypożycze1\ w komputerze przy pomocy 
czytnika pasków kodowych. 

2. Wyszukiwanie informacji bibliograficznych. Wprov.-adzenie do kom­
putera pełnych opisów bibliograficznych (książek, czasopism, patentów, 
norm, literatury techniczno-handlowej), a także zamiana dotychczasowych 
tradycyjnych kartotek na kartoteki baz danych w ·komputerze. W oparciu 
o wprowadzone dane szybkic wyszukiwanie pełnej informacji. 

3. Komunikowanie się z innymi bibliotekami przy pomocy poczty 
elektronicznej. Przeglądanie na odległość katalogów innych bibliotek, 
uzyskiwanie wydruków bibliograficznych na określony temat. 

Nowości wydawnicze od początku 1993 r. zaczęto opracowywać za 
pomocą komputerów, przy czyn1 wpisanie jednego tytułu daje wydruk 
księgi akcesj i, inwentarza i kompletu kart katalogowych. 

Wprowadzono też do bazy informacje o czytelnikach, rejestrując w 
komputerze zobowiązania i obciążenia kont. Nowych czytelników, głównie 
studentów I-go roku, wpisuje się na bieżąco do bazy. Jedni i drudzy po 
dostarczeniu zdjęcia, otrzymują foliowane karty biblioteczne, 
obowiązujące przez cały okres korzystania z Biblioteki. Wypożyczenie 

polega na zarejestrowaniu w komputerze przy pomocy czytnika danych z 
pasków kodowych książki i karty bibliotecznej . W wypożyczalni zrezyg­
nowano z tradycyjnych rewersów, w konta czytelników włąeza się wydruki 
zamówień po zaznaczeniu sygnatury wypożyczonego wydawnictwa. 

WYRÓZNIENIA 

Z okazji 40--lecia Centrum Ustawicznego Kształcenia Bibliotekarzy 
w Warszawie, mgr Maria Waslk, kierująca od 1976 roku Filią CUKB 
w Zielonej Górze otrzymała "Medal Komisji Edukacji Narodowej". 

Filia, oprócz kursów, prowadzi Pomaturalne Studium Bibliotekarskie 
Zaoczne, którego absolwentami m.in. jest 7 pracowników Biblioteki 
Głównej WSI. 

REGULAMIN STUDIÓW 

Senacka Komisja d/s Dydaktyki i Wychowania, przy współudziale Par­
lamentu Studenckiego przystąpiła do opracowania zmian regulaminu 
studiów. W najbliższym czasie projekt zostanie przedstawiono do dyskusj i 
radom wydziałów oraz Studium Języków Obcych i Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu. 
Ostateczna wersja zmian zostanie przedstawionA Senatowi. 
Zmiany regulaminu uchwala Senat, co najmniej na pięć miesięcy prze 
początkiem roku akademickiego. Regulamin wchodzi w życie, po zat­
wierdzeniu przez MEN, od nowego roku akademickiego. 

STYPENDIA SAMORZĄDOWE 

JM Rektor ustanowił stypendia samorządowe dla studentów, któr.ty 
działają aktywnie w organach samorządu studenckiego oraż dla 
studentów, którzy poprzez swoją działalność przyczyniają się w sposób 
znaczący do rozwoju: 

e kultury w środowisku akademickim, 

e działalności naukowej , 

e kultury fizycznej, 

e turystyki, 

e organizacji studenckich. 

Stypendium przyznawane jest 
wysokości: 

na okres miesiąca w następującej 

1) grupa l - 55% 
2) grupa 11 - 45% 
3) grupa III - 35% 

najniższego wynagrodzenia asystenta, 
najniższego wynagrodzenia asystenta, 
najniższego wynagrodzenia asystenta, 

Stypendium może być przyznawane w okresie 10 miesięcy, a w 
szczególnych przypadkach w okresie 12 miesięcy. 

Stypendia sarnorLądowe wypłacane są z funduszu wychowawczego . . 

EKSCESY STUDENCKIE 

Z 2 na 3 grudnia br. w DS III studenci I roku Wydziału 

Mechanicznego: 

+ Marcin Krzystkowiak, 

+ Andrzej KolbusL, 

+ Marek Zaręba 
pod wpływem alkoholu zakłócil i porządek w DS, opróżnili 4 gaśnice 

pianowe w pomieszcLenia ogóinego użytku (kmytarzach, kuchni, 
łazienkach) . 

Straty spowodowane przez wymienionych studentów wynoszą 8.150 tys.zł. 

Po<lohny incydent spowodowali w nO<.)' z 13 na 14 grudnia studenci 
Wydziału Podstawowych Problemów Techniki: 
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+ Sławomir Bajdus, 

+ Jacek Kaliciak, 

+ Piotr Kobzda 

+ i Wydziału Elektrycznego Marcin Makuch. 
Tym razem straty wynoszą 3.240 tys. zł . 

Studenci, którzy spowodowali te incydenty zostali decyzją JM Rektora 
usunięci z OS-u. 
Jednocześnie w obu sprawach zostało wszczęte postępowanie dys­
cyplinarne. O zdarzeniu zostali poinformowani rodzice studentów. 

CO PISZĄ O NAS 

"Z radością wstaję rano" - to tytuł obszernego artykułu w "Expresie 
Zachodnim" z 9 listopada br. omawiającego sylwetkę i dorobek dra 
LECHOSŁAWA CIUPIKA i jego firmy LfC. 
Oba lokalne tytuły relacjonowały uroczyste otwarcie Studenckiego Studia 
Radiowego "Srubka" zaznaczając, że jest to wznowienie poszerzonej 
działalności uczelnianego radiowęzła. 
"Inżynier gorzkiego sukcesu" to tytuł wywiadu z prof. KAZIMIERZEM 
BĄCALEM, który zamieściła "Gazeta Lubuska" z 11 grudnia br. 

ZE SPORTU AKADEMICKIEGO 
' 

UDZIAł DRUlYNY AZS WSI W ROZGRYWKACH 
III LIGI TENISA STOŁOWEGO 

(woj. legnickie, leszczyńskie, zielonogórskie) 
w sezonie 1993/94 

7 Jistopada 1993 r. 
AZS WSI Zielona Góra - BURZA Orzeczkowa - 9:9 ( + 1) 

• Jurgoński Tomasz - 3.5 pkt • Wesołowski Andrzej - 35 pkt. 
• Buganik Paweł - J.O pkt. • Jagiełowicz Robert - 1.0 pkt. 

21 listopada 1993 r. 
POGOŃ Góra -AZS SI Zielona Góra - 1:17 

• Buganik Paweł - 4.5 pkt. • Jurgoński Tomasz - 45 pkt. 
• Wesołowski Andrzej - 4.5 pkt. • Jagiełowicz Robert - 35 pkt. 

27 listopada 1993 r. 
AZS WSI Zielona Góra - USTRONIE Lubin - 16:2 

• Buganik Paweł - 45 pkt. • Jurgoński Tomasz - 45 pkt. 
• Wesołowski Andrzej - 3.5 pkt. • Jagiełowicz Robert - 2.5 pkt. 
• Marciniak Łukasz - 1.0 pkt. 

05 grudnia 1993 r. 
POLONIA Śmigieł - AZS WSI Zielona Góra 3:15 

• Buganik Paweł - 4.5 pkt. • Wesołowski Andrzej - 4.5 pkt. 
• Jurgoński Tomasz - 3.5 pkt. • Jagiełowicz Robert - 2.5 pkt. 

19 grudnia 1993 r. 
AZS WSI Zielona Góra - UNIOR Leszno 15:3 

• Buganik Paweł - 4,5 pkt • Jurgoński Tomasz - 4,5 pkt 
• Wesołowski Andrzej - 4,5 pkt • Jagiełowicz Robert - 1,5 pkt 

Tabela 
1. AZS WSI Zielona Góra - 8 ·- 15 - 116 : 28 
2. SfRAT Gostyń - 7 - 12 - 82 : 44 
3. BUDOWLANI Lubska - 7 - 11 - 73 : 53 
4. JUNIOR Leszno - 8 - 10 - n : 67 
5. BURZA Orzeczkawo - 8 - 9 76 68 
6. POLONIA Śmigie! - 7 - 7 62 64 
7. USTRONIE Lubin - 7 - 5 57 69 
8. BUDOWLANI Gozdnica - 6- 2 41 67 

- 6- 1 - 37 : 71 9. SPÓŁOZIELCA Kobylin 
10. POGOŃ Góra - 8- o - 27 :117 

BRYDZ SPORTOWY 

Drużyna AZS WSI I Zielona Góra zajęła I miejsce w rozgrywkach III 
ligi. Podobnie AZS WSI II, która zapewniła sobie awans do grupy 
walczącej o awans do III ligi. 
20.11.1993 r. w Bydgoszczy odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski 
w brydżu sportowym. 
Startowały 84 pary. Para AZS-u Zielona Góra Krzysztof Gaik i Marcin 
Zawadzki zajęła wysoką 4 lokatę. Ta sama para w TEAM'ach zajęła 8 
miejsce na 38 TEAM'ÓW. W ogólnej klasyfikacji nasza uczelnia zajęła 
5 miejsce na 39 startujących. 
Zawodnik AZS-u Paweł Miechowicz reprezentował juniorów polskich na 
Międzynarodowym Turnieju w Cefalu w turnieju drużynowym z udziałem 
126 drużyn z Włoch, F~ncji, Grecji, Anglii, Niemiec, Austrii i Polski. 
Drużyna zajęła 6 miejsce pozostawiając za sobą wiele renomowanych 
drużyn . W turnieju par z udziałem 219 duetów zawodnik AZS-u grając 
w parze w Bogusławem Paurem zajął wysokie 42 miejsce. 

JEźDZIECTWO 

Dnia 18.11.1993 r. odbyło się zebranie organizacyjne sekcji jeździeckiej . 
Jest to 14-a Sekcja AZS-u. Na zebranie przybyło około 30 osób. Us­
talono wstępne godziny treningów, które będą się odbywać w Raculce. 

AKADEMICKIE MISTRZOSTWA POLSKI 
W HALOWEJ PIŁCE NOZNEJ 

.Dnia 11.12.1993 r. odbyła się w Szczecinie II edycja Akademickich 
Mistrzostw Polski w halowej piłce nożnej. 
I miejsce w tej imprezie zajęła drużyna AZS WSI Zielona Góra 
Uzyskane wyniki 

+ Eliminacje grupowe 
Zielona Góra - Katowice O : l ,Zielona Góra - Szczecin. O : O 
Zielona Góra - Wałbrzych 4 : O, Zielona Góra - Poznań 2 :1 

+ Półfinał 
Zielona Góra - Olsztyn O : O karne 2 : l 

+ Finał 
Zielona Góra - Katowice l : l karne 3 : 3 

KOSZVKÓWKA MĘZCZVZN 

Rozpoczęły się rozgrywki ligi uczelnianej 93/94 w koszykówce mężczyzn. 

Wszystkie drużyny rozgrywają swoje mecze w sportowej atmosferze. 

BAL SYLWESTROWY 

Tradycyjnie już organizowany jest Bal Sylwestrowy, na którym w 
stołówce studenckiej będzie się bawiło ok. 100 par. 

Do tańca będzie przygrywał zespół muzyczny "Tropical". W 
programie liczne atrakcje-niespodzianki oraz bogate menu. 

Zaproszenia na Bal rozeszły się błyskawicznie. 

Biblioteka UZ 
nr inw. : Cz- 16684 
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